Sicoob Credimed - Cooperativa de Crédito de Livre Admissédo da Cidade de Uberaba Ltda

CNPJ 71.336.432/0001--16

BALANCETE - 30 de abril de 2023

ATIVO

CIRCULANTE
Disponibilidades
Participacdo em Cooperativa Central de
Crédito
Titulos e Valores Mobiliarios
Relacdes Interfinanceiras
Operacdes de Crédito
Adiantamento a Depositantes
Empréstimos
Titulos Descontados
Financiamento
(-) Provisao para Crédito em Liguidacédo
Outros Créditos
Outros Valores e Bens

PERMANENTE

Imobilizado de uso
Imobilizacdes em Curso
Imobilizacdes de Uso
Depreciacdo Acumulada

Intangivel
Direito de Uso
Amortizacdo Acumulada

57.301.022,65

359.423,16

1.541.386,49

19.609.251,77
35.377.275,28

224.844,08
32.452.269,31
1.313.153,44
2.852.081,98
(1.465.073,53)
387.565,87
26.120,08

1.261.269,92

1.217.944,42

2.195.962,39
(923.526,74)

43.325,50
125.667,31
(82.341,81)

TOTAL DO ATIVO

58.562.292,57

PASSIVO
CIRCULANTE 45.352.835,30
DEPOSITOS 43.778.925,84
Dep6sito a Vista 6.161.268,50
Depésitos a Prazo 37.617.657,34
Contas Eencerradas 246.234,19
FINANCEIRO -
Rel. Interfinanceiras - Comp. -
Recursos em Transito de Terceiros -
Empréstimos Pais - Outras Inst. -
OUTRAS OBRIGAGCOES 1.573.909,46
Cobranca Arrec. de Tributos 25.172,64
Sociais e Estatutarias 439.897,12
Fiscais e Previdenciarias 136.595,61
Diversas 972.244,09

RESULTADO DE EXERC. FUTUROS
PATRIMONIO LIQUIDO

Cotas - Pais

(-) Capital a Realizar

Reserva Legal

Sobras do Periodo

Sobras ou Perdas Acumuladas

CONTAS DE RESULTADO
Receitas Operacionais

(-) Despesas Operacionais
Receitas Nao Operacionais

(-) Despesas Nao Operacionais
Imposto de Renda
Contribuicédo Social

12.940.391,06

9.019.353,90
(26.615,00)
3.911.654,94
269.066,21
35.997,22

302.906,43
1.401.575,84
(1.098.669,41)

(1.020,48)
(798,01)

TOTAL DO PASSIVO

58.562.292,57

Alvaro Alves de Sa
Diretor Financeiro

Maria Marilene Dos Santos Carvalho
CRC-MG 067016
Especialista Contabil




