

BALANÇE - 30 de abril de 2023

ATIVO		PASSIVO	
CIRCULANTE	57.301.022,65	CIRCULANTE	45.352.835,30
Disponibilidades	359.423,16	Depósitos	43.778.925,84
<i>Participação em Cooperativa Central de Crédito</i>			
Títulos e Valores Mobiliários	1.541.386,49	Depósito a Vista	6.161.268,50
<i>Relações Interfinanceiras</i>	19.609.251,77	Depósitos a Prazo	37.617.657,34
<i>Operações de Crédito</i>	35.377.275,28	Contas Eencerradas	246.234,19
Adiantamento a Depositantes	224.844,08		-
Empréstimos	32.452.269,31	FINANCIERO	
Titulos Descontados	1.313.153,44	Rel. Interfinanceiras - Comp.	-
Financiamento	2.852.081,98	Recursos em Transito de Terceiros	-
(-) Provisão para Crédito em Liquidação	(1.465.073,53)	Empréstimos País - Outras Inst.	-
<i>Outros Créditos</i>	387.565,87	OUTRAS OBRIGAÇÕES	1.573.909,46
<i>Outros Valores e Bens</i>	26.120,08	Cobrança Arrec. de Tributos	25.172,64
	-	Sociais e Estatutárias	439.897,12
PERMANENTE	1.261.269,92	Fiscais e Previdenciárias	136.595,61
<i>Imobilizado de uso</i>	1.217.944,42	Diversas	972.244,09
Imobilizações em Curso	-		
Imobilizações de Uso	2.195.962,39	RESULTADO DE EXERC. FUTUROS	
Depreciação Acumulada	(923.526,74)	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	12.940.391,06
<i>Intangível</i>	43.325,50	Cotas - País	9.019.353,90
Direito de Uso	125.667,31	(-) Capital a Realizar	(26.615,00)
Amortização Acumulada	(82.341,81)	Reserva Legal	3.911.654,94
		Sobras do Período	269.066,21
		Sobras ou Perdas Acumuladas	35.997,22
TOTAL DO ATIVO	58.562.292,57	CONTAS DE RESULTADO	302.906,43
		Receitas Operacionais	1.401.575,84
		(-) Despesas Operacionais	(1.098.669,41)
		Receitas Não Operacionais	-
		(-) Despesas Não Operacionais	-
		Imposto de Renda	(1.020,48)
		Contribuição Social	(798,01)
		TOTAL DO PASSIVO	58.562.292,57

Alvaro Alves de Sá
Diretor Financeiro

Maria Marilene Dos Santos Carvalho
CRC-MG 067016
Especialista Contábil